Управление образования администрации Прохоровского района
Приказ
«29»  февраля 2012 года                                                                          №147
Об итогах проведения

ХVI районной олимпиады

по школьному краеведению
На основании приказа управления образования администрации района от 26 января 2012 года № 33 «О проведении XVI районной олимпиады по школьному краеведению», в целях формирования гармонично развитой, высоконравственной личности на основе воспитания уважения к истории,  культуре своего края, 29 февраля 2012 года  был организован и проведен  конкурс по школьному краеведению

На олимпиаду были представлены 8 работ среди учащихся 7-11-х классов общеобразовательных учреждений района.

Для жюри критериями выбора победителей и призеров  олимпиады стали:
1. Выбор темы:

- новизна, актуальность, содержательность, логика изложения;

- соответствие названия содержанию, структура работы;

- авторская позиция.
Работы были представлены по трем секциям: «Этнография», «Школьные музеи», «Историческое наследие».

Места распределились таким образом:

На секцию «Этнография» было представлено 2 работы:

I место- Афонина Алина, учащаяся 10 класса МБОУ «Вязовская СОШ» (руководитель Волобуева Л.Я.).

II место Мазуренко Ольга, учащаяся 10 класса МБОУ «Кривошеевская СОШ» (руководитель Кулакова Л.М.).

 III место не присуждалось.
На секцию «Школьные музеи» было представлено 2 работы:
I место Капустин Сергей, учащийся 8 класса  МБОУ «Подолешенская СОШ» (руководитель Молчанова С.В.).
II, III место не присуждалось, так как работа не соответствовала критериям конкурса.
На секцию «Историческое наследие» было представлено 6 работ:
I место Суслова Кристина, учащаяся 8 «А» класса МБОУ «Прохоровская гимназия» (руководитель Мишурин А.А.).

II место Стрельникова Анастасия учащаяся 8 класса МБОУ «Подолешенская СОШ» (руководитель Молчанов О.В.).

II место Цыгулев Евгений, учащийся 8 класса  МБОУ «Коломыцевская ООШ» (руководитель Цыгулева Т.В.).
III место Князева Ксения, учащаяся 9 класса МБОУ «Кривошеевская СОШ» (руководитель Кулакова  Л.М.).

         На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения XVI районной олимпиады по школьному краеведению.
2. Наградить победителей  и призеров олимпиады грамотами оргкомитета.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ «Прохоровская гимназия», МБОУ «Вязовская СОШ», МБОУ «Подолешенская СОШ», МБОУ «Кривошеевская СОШ», МБОУ «Коломыцевская ООШ», МБОУ «Радьковская СОШ»  поощрить учителей, подготовивших победителей, призеров и участников олимпиады.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений, МБОУ «Донецкая СОШ», МБОУ «Журавская СОШ, МБОУ «Лучковская СОШ», МБОУ «Маломаяченская СОШ»,», МБОУ  «Шаховская СОШ», МБОУ «Береговская СОШ», МБОУ «Призначенская СОШ», МБОУ «Беленихинская СОШ»,  МБОУ «Плотавская СОШ», МБОУ «Ржавецкая СОШ»,  МБОУ «Прелестненская СОШ», МБОУ «Холоднянская СОШ», МБОУ «Большанская ООШ», МБОУ «Тетеревинская ООШ», МБОУ «Карташевская ООШ», МБОУ «Масловская ООШ», МБОУ «Сагайдаченская ООШ» принять меры по обеспечению организованного участия обучающихся в районных олимпиадах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста  управления образования Тюфанову Т.Н.

     Начальник управления образования                                С. Наплёкова